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17 مرداد و رسالت اهل قلم ‏
عصر امروز عصر دیگر بی خبری نیست در دوران پر 
خبری بسر می بریم و هر چند هستند کسانی در 
دنیا که هنوز در مقابل خبر و دریافت آن ایستادگی 
می کنند و خبر را مایه تشویش و اضطراب تلقی 
می کنند، اما خبر ماهیتی آگاهی بخشی، اموزشی 
و رویدادی دارد که با روح جستجوگر انسانی تطابق 
دارد.انسان و روح انسانی همواره در تلاطم بود که از 
آنچه شده یا نشده فهم کند و بر نافهمی و کنجکاوی 
خود غلبه کند و این روحیه در واقع موتور متحرک تاریخ بوده است و 
انسان در طی قرون گذشته سعی کرده با افزایش دایره فهمیات خود به 

اینده خود سرک بکشد!
خبر در حقیقت زاده این طبع انسانی است و روزی نیست که ما ایرانی ها 
با کلید واژه»دیگه چه خبر؟« انبان اخبار را سیخونکی نزنیم و تلنباری 
از اخبار را ورق نزنیم و در بده بستان همین خبرها است که زندگی 
جریان پیدا می کند و این اخبار است که زندگی ما را می سازد، خبر 
تولد، خبر مرگ، شادی بخش و حزن انگیز همه در دل اخبار مستتر 
است.17 مردادماه هر سال پاسداشت این عنصر زندگی بخش است که 
با پاسداشت یاد شهید صارمی عجین شده است. در حقیقت خبرنگاران 
در 17 مرداد همه سال برخلاف سایر روزها، سوژه می شوند.عرصه خبر با 
اخلاق و حقیقت درهم تنیده است و اصولا خبر با حقیقت که  واحد است 
و چندتا نیست عینیت پیدا می کند و حال ممکن است زاویه پردازش ها 
و ضریب دهی ها تفاوت کند ولی حقیقت قابلیت چندپاره شدن را ندارد.

خبرنگار باید جستجوگر حق باشد و با تشرف بر ابعاد قضیه ، با پیگیری 
و با مشاهده و با بررسی و مصاحبه ابعاد را کشف و بی هیچ کم و کاستی 
در چارچوب اخلاق نشر سازد.این چارچوب ها نیاز به اموزش و حمایت 
دارد و امروز یک رهاشدگی در این عرصه می بینم که حاکمیت برای 
تربیت خبرنگار خوش فکر با ترازهای گفتمانی و اسلوب های مطالبه 
گرانه تدبیر روشنی ندارد و خبرنگار و عرصه خبر از دو عنصر اخلاق و 
تخصص اسیب می بیند و این نیاز به تدوین چارچوب ها، حمایت ها 
واسناد روشن و قابل تحقق بالادستی است که این وادی مهم را ایمن سازد.

مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان؛

‏۱۶۰۰‏‎ ‎معلم جذب آموزش و 
پرورش خوزستان می‌شوند ‏

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شادگان خبر داد:

بخشی از تالاب شادگان 
خشک شد‌

افزایش ۴ درجه‌ای دمای هوا 
در آینده و چشم اندازهای 

‏سیلاب وخشکسالی
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ناگفته‌هایی از ‏عملیات‌های شناسایی شهید شاکریان ‏؛

‎”‎منصور” جبهه‌های خوزستان کیست؟

صفحه2

 به گزارش خبرگزاری تسنیم از  اهواز،  جبهه و جنگ گنجینه‌های 

و  تشنه‌تر ‏می‌کند  را  انسان  آنها  به  رجوع  که  است  تمام‌نشدنی 

اینکه چگونه رزمندگان با دستان خالی کارهای ناشدنی را محقق 

ساختند و در کنار این روحیه نظامی به سبب ‏انس و الفت با قرآن 

و معارف دینی به چنان مقامات برجسته دینی و عرفانی می‌رسند.‏

امیر کلانترزاده ؛ یکی از یادگاران دوران دفاع مقدس است که 

محرم و تعزیه امام حسین)ع( ما را بهم رساند...
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تسهیل تردد زائران اربعین حسینی از مرز چذابه 
با ‏همکاری مسئولان عراق

 سازمان آب و برق خوزستان در خصوص خبر ” “کارون” 
در اهواز بلاتکلیف مانده/ سازمان آب و برق رسیدگی 
کند” ‏در مطلبی که در اختیار خبرگزاری ایسنا قرار داده 
است توضیح داد: »حسب گفت و گوی سرپرست محترم 
معاونت ‏خدمات شهری شهرداری اهواز در خصوص 
این گزاره که اظهار کرده “همه مسئولیت نگهداری 
رودخانه با‎ سازمان آب و برق خوزستان در خصوص 
خبر‎ ” “‎کارون” در اهواز بلاتکلیف مانده/ سازمان آب و 
برق رسیدگی کند‎” ‎در مطلبی که در اختیار خبرگزاری 

‎:‎ایسنا قرار داده است توضیح داد
‎«‎حسب گفت و گوی سرپرست محترم معاونت خدمات 
شهری شهرداری اهواز در خصوص این گزاره که اظهار 
کرده ‏‏“همه مسئولیت نگهداری رودخانه با سازمان آب 
و برق است”، به استحضار عموم خوانندگان این رسانه 
وزین می‌رساند ‏وظایف ارگان‌ها و دستگاه‌های اجرایی 

در زمینه حفظ و نگهداری رودخانه‌ها در محدوده‌های 
‎:‎شهری، مطابق با موارد ‏حقوقی ذیل است

مطابق برنامه ملی کاهش خطر حوادث و سوانح )بند 
ب ماده ۴ قانون مدیریت بحران کشور( ابلاغی از 
سوی شورای ‏عالی مدیریت بحران کشور به شماره 
۱۷۶۲۳۸ مورخه ۲۱/۱۰/۱۴۰۰، مطالعه و اجرای 
طرح‌های ساماندهی و ‏ایمن‌سازی رودخانه‌ها در 
محدوده‌های جمعیتی شهری)کد ۰۱۲۳۴۰۱۶( و 
همچنین مطالعه و اجرای طرح لایروبی ‏رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها در محدوده شهرها به ترتیب بر عهده سازمان 
‎.‎شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و شهرداری‌ها ‏است

بر اساس نظریه معاونت حقوقی ریاست جمهوری حسب 
جلسه برگزار شده در تاریخ‎  ‎‏۲۴/۱۱/۱۴۰۱‏‎ ‎با حضور 
نمایندگان ‏وزارت نیرو، وزارت کشور، سازمان مدیریت 
بحران کشور، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 

کشور و استاندار ‏لرستان، دستگاه مسئول لایروبی 
و احداث دیواره رودخانه در محدوده‌های شهری و 
روستایی با شرح وظایف ذیل تعیین ‏شد: »اقدامات 
فنی و مهندسی مربوط به رودخانه‌ها و مسیل‌ها از قبیل 
بهسازی شهری، ساماندهی، زیباسازی، ‏ساحل‌سازی، 
کناره‌سازی و نیز امور لایروبی، تنظیف و رفع موانع 
فیزیکی، ایجاد بندهای انحرافی و سیل‌بندها با ‏موافقت، 
نظارت و تایید وزارت نیرو در داخل محدوده شهری به 
عهده شهرداری و در محدوده روستایی با دهیاری هر 
‏محل است‎.»‎با عنایت به موارد ارائه شده در بندهای 
فوق الذکر، سازمان آب و برق خوزستان وظیفه‌ای در 
قبال لایروبی، تنظیف و ‏رفع موانع فیزیکی همچون 
نی‌زدایی و دیواره‌سازی در محدوده‌های شهری ندارد، 
لیکن آمادگی ارائه مشاوره فنی را در ‏این خصوص 

‎.‎اعلام می‌دارد

سازمان آب و برق خوزستان وظیفه‌ای 
در قبال لایروبی و ‏بهسازی “کارون” در 

محدوده‌های شهری ندارد

اکبر بهاری
مدیرمسئول
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بخشی از تالاب شادگان خشک شد‌ ‏
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شادگان 
گفت: بخشی از تالاب شادگان خشک شده 
 ‎.و این تالاب در ‏وضعیت مناسبی قرار ندارد
‎به گزارش خبرگزاری تسنیم‎ ‎از‎  ‎اهواز،‎  ‎رحیم 
مجدمی اظهار داشت: گرمای زیاد هوا و تبخیر 
آب و تامین نشده حق‌آبه ‏تالاب باعث شده 
تا بخش از تالاب در محدوده جاده آبادان به 
ماهشهر خشک شود‎.‎وی تامین نشدن آب از رودخانه جراحی را یکی از علت‌های 
اصلی خشکی این قسمت از تالاب شادگان عنوان کرد و ‏افزود: آبی که از این رودخانه 
رهاسازی می‌شود فقط نیازهای کشاورزی روستاهای مسیر تالاب را تامین می‌کند و 
عملا ‏آبی وارد تالاب نمی‌شود‎.‎وی به تامین آب بخشی از نیاز تالاب شادگان به وسیله 
سه پمپ آب از رودخانه کارون اشاره کرد و گفت‎: ‎با اقدامات انجام ‏شده هم اکنون 
بخشی حقابه تالاب تامین می شود‎.‎به گزارش تسنیم، تالاب بین‌المللی شادگان با 
بیش از 500 هزار هکتار وسعت در جنوب خوزستان قرار دارد که ‏بزرگ‌ترین تالاب 

‎.‎ثبت شده کشور در فهرست تالاب‌های بین المللی است

دولت آمریکا باید درباره فایل صوتی رابرت مالی 
‏روشنگری کند‏

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد فایل 
صوتی رابرت مالی گفت: اینکه آقای مالی در 
این فایل صوتی چه گفته، ‏مسؤولیت دولت 

‎. ‎آمریکاست که باید روشنگری کنند
به گزارش خبرنگار مهر، ناصر کنعانی در 
نشست خبری، اظهار داشت: شاهد برگزاری 
پرشکوه ایام عزاداری سرور و ‏سالار شهیدان 
امام حسین )ع( بودیم. یک بار دیگر این ایام را به همه مسلمان و محبان استان مقدس 

سید الشهدا تسلیت ‏عرض می‌کنیم.‏
وی ادامه داد: در ایران و بسیاری از کشورهای منطقه و جهان مردم با حضور حماسی 
خود یک بار دیگر ایران و جهان ‏را به حسینیه بزرگ تبدیل کردند که نشان‌دهنده 
غیرت دینی مسلمانان است.‏سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ملت ایران یک بار 
دیگر این حقیقت را متجلی کردند که ما ملت امام حسین هستیم و ‏به تعبیر امام 
خمینی )ره( این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است.‏کنعانی در مورد 
فایل صوتی رابرت مالی، اظهار داشت: اینکه آقای مالی در این فایل صوتی چه گفته، 
مسؤولیت دولت ‏آمریکاست که باید روشنگری کنند. مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها 
را مبتنی بر منافع ملی دنبال می‌کنیم.‏وی با بیان اینکه برجام محصول اعتماد ما 
به آمریکا نبود، افزود: آماده پیگیری روند گفتگوها و مذاکرات هستیم. نگاه ‏ایران به 
‎.‎آمریکا نگاه واضح و روشنی است و هیچگاه مبتنی بر اعتماد با آمریکا گفتگو نمی‌کنیم

وی افزود: در ادامه روند دیپلماتیک برای رفع تحریم‌ها و بازگشت مسئولانه همه 
طرف‌ها از جمله آمریکا به برجام ‏طبیعتاً ایران نه مبتنی بر اعتماد به آمریکا بلکه 

‎.‎مبتنی بر منافع ملی خود و مفاد برجام گفتگو می‌کند
سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: ایران در برجام تنها طرفی بود که متعهدانه 
عمل کرد و نشان داد به توافق ‏پایبند است‎.‎کنعانی در مورد حقابه ایران از هیرمند، 
گفت: پیگیری‌ها در این رابطه با جدیت ادامه دارد. موضوع حقابه هیرمند را به ‏عنوان 
حق انکار ناپذیر ملت ایران با جدیت در دستور کار داریم. گفتگوها در سطوح مختلف 
انجام شده و اخیراً نیز ‏گفتگوهای جدی با مقامات سرپرست دولت افغانستان داشتیم 
و انتظار داریم آنها مسئولانه عمل کنند. این موضوع را به ‏عنوان یک اقدام اعتماد ساز 

می‌دانیم که می‌تواند زمینه همکاری‌های دو کشور را فراهم کند.‏

ایجاد ۱۰۰۰ فرصت شغلی در خوزستان بدون
 تسهیلات ‏دولتی ‏‏

اهواز‎- ‎مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت: تلاش داریم تا در سال‌جاری 
نیز یک هزار فرصت شغلی را بدون ‏دریافت تسهیلات از دولت ایجاد کنیم در حالی 
که میزان تعهد ما ۳۰۰ فرصت شغلی است‎.‎به گزارش خبرنگار مهر، شهرام ملایی 
هزاروندی بعد از ظهر امروز یکشنبه در نشست خبری که به مناسبت هفته ‏مهارت 
برگزار شد، اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ۲ مأموریت اساسی دارد؛ یکی 
توانمندسازی نیروی کار ‏در بخش‌های صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر و دیگری 
آموزش جوانان جویای کار فاقد مهارت است؛ لذا از مأموریت ‏ما مشخص است که 
آموزش‌ها باید به نوعی مرتبط با مشاغل و استانداردهای آموزش شغلی باشد.‏وی 
افزود: تفاوت آموزش فنی حرفه‌ای با سایر آموزش‌ها و نظام آموزش رسمی کشور در 
این است که چهارچوب و ‏اساس آموزش آنها نظری و تئوری است اما آموزش‌های فنی 
حرفه‌ای به‌صورت کارگاهی بوده و مبنا و اساس آن مهارت ‏و کار عملی است.‏مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت: در نظام آموزش رسمی، مخاطبان قلم به 
دست و در نظام مهارتی آچار به ‏دست هستند؛ از آنجایی که میگوییم هزینه یک 
آچار به نسبت یک قلم بیشتر است، لذا آموزش‌های فنی و حرفه‌ای نیاز به ‏تخصیص 
اعتبار خاص و بیشتری نسبت به سایر آموزش‌ها دارند.‏ملایی هزاروندی با بیان اینکه 
در استاندارهای آموزش شغلی فنی و حرفه‌ای تنوع در حرفه و مشاغل بسیار است، 
‏تصریح کرد: گلسازی، گلدوزی، خیاطی، کامپیوتر، پرورش زنبورعسل، تراشکاری، 
فلز، جوشکاری و حتی غواصی ‏از جمله مواردی هستند که در برنامه‌های آموزشی 

فنی و حرفه‌ای قرار دارند.‏

خبر

ناگفته‌هایی از ‏عملیات‌های شناسایی شهید شاکریان ‏؛

‎”‎منصور” جبهه‌های خوزستان کیست؟ 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از  اهواز،  جبهه و 
جنگ گنجینه‌های تمام‌نشدنی است که رجوع 
به آنها انسان را تشنه‌تر ‏می‌کند و اینکه چگونه 
رزمندگان با دستان خالی کارهای ناشدنی را 
محقق ساختند و در کنار این روحیه نظامی 
به سبب ‏انس و الفت با قرآن و معارف دینی به 
چنان مقامات برجسته دینی و عرفانی می‌رسند.‏

امیر کلانترزاده ؛ یکی از یادگاران دوران دفاع 
مقدس است که محرم و تعزیه امام حسین)ع( 
ما را بهم رساند. تکیه و ‏هیات عزاداری اباعبدالله 
الحسین امام موسی کاظم )ع( منطقه گلستان 
اهواز پاتوق جبهه و جنگ دیده‌ها‌ست که با صفا 
و ‏خلوص همه سال‌ها میزبان عزاداران حسینی 
است.‏حاج امیر از بانیان اصلی هیات است و در 
وسط روضه و دسته و زنجیر هم می شود حس 
و حال جبهه و جنگ را در ‏صورتش لمس کرد و 
در وسط بارگذاشتن قیمه نذری هم همیشه به 
یاد شهداست. به یاد همرزمان شهیدش از جمله 
منصور ‏شاکریان که به قول خودش روزی نیست 

که به یادش نباشم!‏
حاج  امیر که امروز دیگر محاسنی سفید کرده، 
هنوز 16 سالش تمام نشده بود که از طریق 
مسجد زین العابدین منطقه ‏خشایار اهواز سال 
1359 وارد بسیج می‌شود و قبل از اینکه جبهه و 
جنگ شروع بشود، دوره‌های رزمی و جنگی را در 
‏مسجد و لشکر 92 زرهی با سن کم و قد کوچک 
زیر نظر سرگرد جابری تا حدودی یاد می‌گیرد!‏

دوره‌های بسیج آن وقت در ساختمان شیر و 
خورشید سابق اهواز  در منطقه زیتون اهواز داده 
می‌شد و حاج امیر در یکی ‏از روزهای آموزشی 
تقریبا اواخر شهریور 1359 در حالی که لقمه 
اولی صبحانه را گرفته بود که با صدایی که تازگی 
‏داشت به حیاط مجموعه می دود و این شروعی 
می شود برای آغاز هشت سال جنگ و حضور 
حاج  امیر در وسط تیر و ‏تفنگ و توپ! وقتی 
حاج حبیب طاهری مربی تیراندازی اش سمت 
هواپیما بعثی گلوله می‌زند، امیر تازه می فهمد 
وارد ‏جنگی شدند که با زدن فرودگاه اهواز، رسما 

مارش جنگ در اهواز به صدا در‌می‌آید!‏
حاج امیر بدو بدو از منطقه زیتون خودش را به 
خشایار اهواز می‌رساند و نخستین مسئولیت 
خود را با دیده‌بانی در مسجد ‏شروع می‌کند. 
امیر و محمد ماپار با اینکه بچه سال بودند ولی 
جزو تنها کسانی بودند که تا حدودی کار رزمی 
بلد بودند! ‏آموزش کت لوف موتولف و باز و بسته 
کردن تلفنگ به مردم مسجد در برنامه دوستان 

امیر بودند!‏
 عراقی‌ها تا دم گوش اهواز یعنی تا لوله نورد و 
دب حردان رسیده بودند و یک گام تا سقوط اهواز 
فاصله بود، حاج امیر ‏در باره این روزها می‌گوید: 
“عملا جنگ آغاز شده بود ولی کسی باور نداشت 
و حتی ما رو از مسجد انداختند بیرون! ما ‏هم 
در عالم کودکی پی توب پلاستیکی سر خشایار 
باز می کردیم، که به آنی خانه همسایه بغلی 
آقای رسول ماهی با خاک ‏یکسان شد و همه 
خانواده زیر آوار خانه برای همیشه آرامیدند! 
همه ترسیده بودند، من هم از شدت بهت و 
ترس گریه ‏می‌کردم! بعثی نامرد با توپخانه مردم 

بی‌گناه را می‌زد”‏
خانواده حاج امیر همه پای کار جبهه بودند، حاج 

امیر یک روز دیده‌بان مسجد می‌شد و یک روز  
از سوی سردار ‏شوشتری و دکتر حسین‌زاده به 
عنوان مسئول انبار سپاه وقت منصوب می‌شود 

و لوبیا و نخود توزیع می‌کند!‏
حاج امیر از نخستین حضور خود در جبهه اینگونه 
یاد می‌کند” در سپاه اهواز نشسته بودیم که 
گفتند برای عملیات شکست ‏حصر آبادان باید 
یک ماشین مهمات ارسال کنیم و کسی می‌تواند 
ببرد؟ سریع دستم را بلند کردم و گفتم من! جالب 
بدانید من ‏اصلا اون وقت آبادان نرفته بودم و نمی 

دونستم کجاست؟
پس از شکست حصر آبادان ، حاج امیر از مسجد 
آذربایجانی ها به جبهه مجدد اعزام می شود در 
عملیات آزاد‌سازی بستان ‏مجروح می شود و 
موجی مردمی برای آغاز عملیات فتح‌المبین 
سراسر شهر و مساجد را گرفته و امیر از ساختمان 
مهد ‏کودک زیتون کارگری در حال عزامت است 
که شهید موسی اسکندری، امیر را به سبب 
سن کم و قد کوچک کنار گذاشته ‏می‌شود که 
اینجاست که شهید اسماعیل فرجوانی وارد 
زندگی حاج امیر می‌شود که هنوز هم در زندگی 
حاج امیر، شهید ‏فرجوانی حضور دارد. شهید 
فرجوانی تا صحنه را می‌بیند محکم مقابل شهید 
اسکندری می ایستد و سبب می‌شود که بچه‌ها ‏از 
جنگ بازنمانند! شهید فرجوانی برای حاج امیر 
راهی به وسعت نور باز می‌کند و حاج امیر تا 
لحظه شهادت اسماعیل ‏می‌شود بیسیمچی‌اش!‏

در فتح‌المبین گردان با کمبود بسیم چی و کمک 
بسیم چی مواجه می‌شوند، حاج امیرو بچه های 
مسجد زین العابدین داوطب ‏یادگیری می‌شوند 
که همان جا بسیم را کول می‌کنند و می‌افتند 
کنار دست فرمانده!در فتح المبین محاصره می 
شوند که ‏مجبور می شوند 17 کیلومتر شبانه 
پیاده‌روی کنند که یک لحظه به سبب امداد 
غیبی اسماعیل فرجوانی متوجه می‌شود که 
‏مسیر را کاما برعکس آمدند و خط مقدم و 
یک و دو عراق را هم رد کردند و الان وسط 
جبهه عراق هستند که مجبور ‏می‌شوند شبانه 
برگردند که اگر عراق متوجه می‌شود همه گردان 

را تارومار می‌کرد!‏
حاج امیر از لحظه های فتح‌المبین با حسرت یاد 
می‌کند که همه دوستانش شهید شدند و این 
ماند! می‌گوید: خیلی شرایط ‏سختی بود عراقی‌ها 
به بچه ها تیر خلاص می‌زدند و من افتاده بودم 
و اگر تکانی می‌خوردم عراقی می‌زد! بچه‌ها رها 
شده ‏بودند و وقتی شب شد آرام فرار کردم که 
در مسیر یکی از بچه‌ها را دیدم که مجروح شده 
و افتاده است! حسن رستمی را ‏بغل کردم و تا 
خط خودی برگرداندم! در حین عقب نشینی 
یک هلیکوپتر عراقی به ما نزدیک می شد که 
به طور اتفاقی ‏یکی از دوستان با تفنگ زدش 

و ساقط شد !‏
بعد از عملیات خیبر، حاج امیر کلانترزاده 
حدود 6 ماه به قرارگاه سری نصرت می رود و 
زیر نظر سردار هاشمی و ‏ناصری و شاکریان به 
عنوان بیسیمچی فعالیت می‌کند. در این اثنا با 
شهید منصور شاکریان آشنا می‌شود و شیفته 
مرام و ‏معرفت شهید می‌شود طوری که به قول 
خودش روزی نیست در خانه خاطرات منصور 

را به خانواده نگویم!‏
درباره آشنایی با منصور می‌گوید: تقریبا قبل 
خیبر بود که از طریق نادر دشتی که حقیقتا از 
فرماندهان شجاع بود، ‏منصور آشنا شدم. داخل 
پرانتز بگم، نادر دشتی هم اعجوبه جنگ بود و 
بعد اسیر شد. مثلا یک سری محاصره بودیم نادر 
‏گل و خاک را به شکل نارنجک پرتاب می‌کرد و 

عراقی‌ها را تا ساعت‌ها معطل کرد!‏
 شهید شاکریان یک پهلوان بود در زمینه عملیات 
و شناسایی خبره بود. یک روز که هوا گرم و میش 
بود و شهید به خاک ‏عراق برای شناسایی رفته 
بود، در 3 ایستگاه گشتی عراق گیر می‌افتد! 
شهید سریع لباس و پیراهن خود را در‌می‌آورد 
و به ‏شکل خنده‌دار حرکت نظام جمع می‌رود و 
عراقی‌ها اول می گویند دیوانه است و ایستگاه 
آخری نگاه می‌کند و می‌ترسد، ‏چرا که فکر کرده 
جن آمده است! شاکریان یک نخبه جنگی بود! 

یادش گرامی باد.‏
گزارش از اکبر بهاری

با  که  مقدس  دفاع  شناسایی  و  مهم  قرارگاه‌های  از  یکی  نصرت  سری  قرارگاه 
فرماندهی سردار هاشمی و ‏نیروهای زبده مانند شهید شاکریان نقش ویژه در پیشبرد 

‎. ‎عملیات‌های داشته است

‏۱۶۰۰‏‎ ‎معلم جذب آموزش و پرورش خوزستان می‌شوند ‏
مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان گفت: قرار 
است یک هزار و۶۰۰ آموزگار در استان جذب شوند 
‏و تلاش می‌کنیم اغلب آنها تا مهرماه مشغول به 
کار شوند‎. ‎به گزارش خبرگزاری تسنیم‎ ‎از اهواز، 
مسعود حمیدی نژاد اظهار داشت: ارزیابی 
داوطلبان آموزگار با آرامش در حوزه ‏اعتقادی 
و کارشناسی در حال انجام است و از سه هزار 
نفری که در حال ارزیابی هستند، یک هزار و 600 
نفر جذب ‏می‌شوند‎.‎مدیر کل آموزش و پرورش 
خوزستان گفت: با توجه به اینکه حجم بالایی 
از گزینش آموزگاران در حال انجام است تا مهر 

‏ماه امسال تعداد زیادی از داوطلبان مشغول به 
کار خواهند شد‎.‎حمیدی نژاد با بیان اینکه آزمون 
دبیری متوسطه اول و دوم هفته آینده برگزار 
می‌شود، ادامه داد: در این آزمون قرار است ‏یک 
هزار و 800 نفر استخدام شوند و تلاش خواهیم کرد 
مراحل ارزیابی داوطلبان با سرعت بیشتری انجام 
گیرد تا در ‏مهر ماه امسال بر سر کلاس‌های درس 
حاضر شوند‎.‎مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان 
افزود: مرحله سوم جذب نیروی آموزش و پرورش 
مربوط به حوزه پرورشی است ‏که مقرر شده امسال 
بیش از یک هزار نفر در خوزستان جذب شوند؛ 

‎.‎البته زمان برگزاری این آزمون اعلام خواهد شد
وی افزود: وزارت آموزش و پرورش در حال پیگیری 
است که امسال نیروهای خدماتی برای مدارس 
جذب شوند، جذب ‏نیروی خدماتی برای حفظ 
امنیت مدارس و جلوگیری از سرقت اموال یک 
مقوله بسیار مهم است‎.‎مدیر کل آموزش و پرورش 
خوزستان ادامه داد: برای افرادی که از طریق ماده 
28 جذب می‌شوند با همکاری دانشگاه ‏فرهنگیان 
دوره‌های آموزشی برگزار می‌شود تا طبق سیستم 
آموزشی آموزش و پرورش به تدریس دانش آموزان 

‎. ‎‏بپردازند
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تسهیل تردد زائران اربعین حسینی از مرز چذابه 
با ‏همکاری مسئولان عراق ‏‏

سرپرست فرمانداری دشت آزادگان گفت: همکاری 
مسئولان پایانه مرزی شیب کشور عراق موجب 
‏تسهیل تردد زائران اربعین حسینی از مرز 
 ‎به گزارش خبرگزاری تسنیم‎. ‎چذابه می‌شود
‎از اهواز، رستم عیدی پور امروز در بازدید از پایانه 
شیب و نشستی که با مسئولان عراق ‏داشت بیان 
کرد: تمام تلاش بر این است که زوار تردد آسان 
و بدون مشکل داشته باشند و از مسئولان عراق خواستاریم هر ‏گونه 
مشکل در مسیر تردد زائران را برطرف کنند‎.‎وی بااشاره به توافقات بین 
استان خوزستان و عراق گفت: خوشبختانه توافقات مشترک خوبی بین 
مسئولان پایانه شیب ‏عراق و استان انجام شده که ایجاد گیت‌های بیشتر 

‎.‎در گذرگاه‌ مرزی شیب تا اربعین از جمله این تصمیمات است
عیدی پور افزود: تسهیل در ورود و خروج زائران به ویژه در خصوص حمل 
و نقل، ایجاد هماهنگی لازم برای تردد ‏اتوبوس‌های ایرانی حامل زائران 
در عراق، افزایش ‌درب‌های ورود و خروج در پایانه مرزی از دیگر توافقات 
انجام شده ‏است‎.‎سرپرست فرمانداری شهرستان دشت آزادگان اظهار 
کرد: بکار گیری لوازم سرمایشی در محل‌های تجمع زوار و ‏فعال‌سازی 
‎.‎کارگروه مشترک ویژه اربعین در این پایانه نیز در دستور کار قرار دارد

‏2 مرز چذابه و شلمچه در خوزستان از مسیرهای تردد زائرین اربعین 
‎.‎حسینی در کشور است

برگزاری سمینار عفاف و حجاب در شرکت
 نفت و گاز ‏کارون

به مناسبت سالگرد واقعه تلخ مسجد گوهرشاد و 
هفته عفاف و حجاب، سمینار عفاف و حجاب به 
میزبانی شرکت بهره ‏برداری نفت و گاز کارون 
برگزار گردید‎. ‎در این آیین که روز چهارشنبه 
۲۱ تیرماه به همت مدیریت منابع انسانی، 
مشاور مدیر عامل در امور بانوان، پایگاه ‏مقاومت 
بسیج کارون و شورای امر به معروف و نهی از منکر 
مناطق نفتخیز جنوب برگزار گردید، مدیر عامل، اعضای ‏هیأت مدیره و 

‎.‎بانوان شاغل در شرکت کارون حضور داشتند
احمد سواعد، سرپرست مدیریت منابع انسانی این شرکت ضمن خیر 
مقدم به حاضرین و گرامیداشت یاد شهدای واقعه ‏مسجد گوهرشاد 
در تظاهرات علیه ممنوعیت حجاب در دوران پهلوی اول، به ضرورت 
فعالیت های تبیینی در مبارزه با ‏کارزارهای تبلیغی گمراه کننده دشمن 
در جنگ نرم اشاره کردند‎.‎در بخش دیگری از این نشست سرکار خانم 
“فربحی” استاد دانشگاه و روانشناس به اهمیت جایگاه عفاف و حجاب 
در دین ‏مبین اسام پرداخت و توصیه های علمی و عملی در خصوص 
نحوه حفظ شعائر دینی در محیط کار و خانواده بیان نمود‎. ‎همچنین به 
ارائه راهکارهایی برای هدایت فرزندان به خصوص دختران در حفظ و 

‎.‎تقید عفاف و حجاب اشاره کرد
‎ ‎در پایان این مراسم نیز با اهدای لوح تقدیر از ۵ تن از بانوان شاغل برتر 
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در ‏حوزه عفاف و حجاب تجلیل 

‎.‎بعمل آمد

پرداخت بیش از ۱۷هزار میلیاردریال به طرح‌های 
‏اشتغالزایی در خوزستان

اهواز‎- ‎معاون اقتصادی استاندار خوزستان گفت: 
با پیگیری‌های انجام شده به میزان ۱۷ هزار و 
۲۶۸ میلیارد ریال برای ‏‏۱۷ هزار و ۳۰۴ طرح 
اشتغالزایی در استان توسط بانک‌های دولتی 

‎.‎و خصوصی پرداخت شد
به گزارش خبرنگار مهر، محمد راضی جلالی 
در گفت‌وگویی رسانه‌ای درباره اعطای تسهیلات 
اشتغالزایی جز ۲ تبصره ‏‏۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ که 
هدف آن حمایت از اقشار کم درآمد، دانش بنیان، خلاق، تعاونی‌ها با 
اولویت مناطق ‏محروم و حاشیه نشین و به‌صورت قرض الحسنه پرداخت 
می‌شود، بیان کرد: در راستای تحقق اهداف دولت و تاکید ‏استاندار 
خوزستان، این موضوع به عنوان اولویت اصلی در دستور کار معاونت 
اقتصادی استانداری قرار گرفته و با ‏برگزاری جلسات متعدد نیز اقدامات 

مؤثری صورت انجام شده است.‏
معاون اقتصادی استاندار خوزستان گفت: با پیگیری‌های انجام شده 
بانک‌های دولتی بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال ‏برای ۱۲ هزار و 
۷۶۶ طرح و همچنین بانک‌های خصوصی نیز سه هزار و ۶۸۶ میلیارد 

ریال برای چهار هزار و ۵۳۸ ‏طرح پرداخت کرده‌اند.‏
معاون اقتصادی استاندار خوزستان عنوان کرد: در مجموع قریب به ۱۷ 
هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات جذب و به ‏تعداد ۱۷ هزار و ۳۰۰ 

نفر پرداخت شده است.

خبر

3 فیلم »قهرمان جندی‌شاپور« با محور زندگی 
همسنگر ‏شهید حسن باقری ساخته می‌شود ‏

 ‎،به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم
‎مهدی صاحبی نویسنده و کارگردان سینما که قرار 
بود فیلم سینمایی ‏‏»سیروان« را بسازد، از تغییر 
مجوز ساخت این فیلم سینمایی به‌منظور تبدیل 
آن به فیلم زندگی شهید مجید بقایی فرمانده 
‏قرارگاه کربلای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر 
داد‎. ‎او افزود: با توجه به اینکه موضوع فیلم سینمایی 
»سیروان« به گروهک تروریستی داعش اختصاص 
داشت و به طور ‏همزمان، چند کار دیگر نیز با 
محوریت این گروهک تروریستی درحال تولید 
است، دیگر ضرورتی نداشت که به این ‏موضوع 
بپردازیم. از این‌رو تصمیم گرفتیم موضوع فیلم‌مان 

‎. ‎را عوض کنیم
صاحبی بیان کرد: اکنون پیش‌تولید فیلم  شهید 
بقایی را در خوزستان پشت سر می‌گذاریم که 
نام موقت آن، »قهرمان ‏جندی‌شاپور« است. برای 
صدور پروانه ساخت، اقدامات لازم را انجام داده‌ایم 
و با توجه به اینکه هنوز پروانه ساخت به ‏دستمان 
نرسیده است، عوامل فیلم مشخص نشده‌اند و در 
حال حاضر، مشغول پیشبرد امور مقدماتی تولید 
هستیم‎. ‎این کارگردان درباره لوکیشن‌های فیلم 
سینمایی »قهرمان جندی شاپور« گفت: بخش 
عمده کار در خوزستان فیلمبرداری ‏خواهد شد اما 

این احتمال وجود دارد که بخشی از لوکیشن‌های 
‎. ‎داخلی‌مان در تهران باشد

او درباره سرمایه‌گذاران این فیلم سینمایی گفت: 
بنیاد سینمایی فارابی موقتا تامین بخشی از سرمایه 
فیلم را پذیرفته است؛ ‏اگرچه هنوز لیست فیلم‌های 
مورد حمایت فارابی در سال 1402 به صورت قطعی 
اعلام نشده و امیدواریم در نهایت، ‏فیلم‌مان مورد 

‎. ‎حمایت بنیاد قرار گیرد
این فیلمساز در پاسخ به این پرسش که آیا برای 
نقش شهید بقایی از بازیگر چهره استفاده خواهد 
کرد یا خیر، گفت: ‏تصمیم‌مان بر این است که 
برای نقش شهید بقایی از چهره‌ای سینمایی و 
سرشناس استفاده کنیم‎. ‎صاحبی در پاسخ به این 
پرسش که آیا »قهرمان جندی‌شاپور« برای حضور 
در چهل و دومین جشنواره فیلم فجر مهیا ‏خواهد 
شد یا خیر، گفت: همه تلاشمان را می‌کنیم که 
فیلم را به جشنواره فیلم فجر امسال برسانیم‎.‎‎ ‎ابوذر 
پورمحمدی تهیه‌کنندگی سومین فیلم بلند مهدی 

‎. ‎صاحبی را برعهده خواهد داشت
گفتنی است که سردار سرلشکر شهید مجید 
بقایی، فرمانده قرارگاه کربلای سپاه پاسداران 
انقاب اسامی بود که پس از ‏عملیات رمضان 
به عنوان معاون شهید حسن باقری در فرماندهی 
قرارگاه کربلا منصوب شد. این شهید والامقام در 
نهم ‏بهمن ماه سال 1361 هنگامی که در منطقه 
فکه مشغول شناسایی منطقه دشمن و آماده‌سازی 
عملیات والفجر مقدماتی بود ‏در سنگر دیده‌بان 
مورد اصابت گلوله خمپاره قرار گرفت و همراه با 
سردار شهید حسن باقری)غلامحسین افشردی(، 
‏سردار شهید توکل قلاوند، شهید مجتبی مومنیان 
و شهید محمدتقی رضوانی به درجه رفیع شهادت 

‎. ‎نائل آمد

قهرمان  سینمایی  فیلم  ساخت  از  سینما  کارگردان  و  نویسنده  صاحبی  مهدی 
‏‎”‎جندی‌شاپور” با محور ‏زندگی شهید مجید بقایی فرمانده قرارگاه کربلای سپاه پاسداران 

‎. ‎انقلاب اسلامی خبر داد

خبر
تجدید “علی‌آبادی” در اولین آزمون؟ ‏

جلسه شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی برای 
رسیدگی به تخلفات انتخابات هیئت رئیسه اتاق 
قرار ‏است امروز برگزار شود، اما برخی خبرهای 
تأییدنشده از فشار به وزیر صمت برای تعویق مجدد 
جلسه ‏حکایت دارد، حال باید دید علی‌آبادی باز هم 

تسلیم فشارها می‌شود؟ ‏
  ‎،به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم
‎از مدتها قبل اعلام شده بود که جلسه اصلی 
شورای‌عالی نظارت برای ‏تعیین تکلیف انتخابات 
غیرقانونی اتاق بازرگانی در روز شنبه 7 مردادماه 
برگزار می‌شود، اما این جلسه به روز دوشنبه ‏‏9 
مردادماه موکول شد، حالا خبر رسیده است جلسه 
 ‎،مذکور احتمالاً برای بار دوم به تعویق خواهد افتاد
این تعویق مجدد در حالی صورت می‌گیرد که در 
چند روز اخیر تحرکات جریان نفوذ برای اثرگذاری 
در رأی و تصمیم ‏مسئولان ارشد دولتی حاشیه‌ساز 
شده بود، تا جایی که این شایعه مطرح شد که برای 
همراهی با رئیس غیرقانونی اتاق ‏ایران قرار است تا 
زمان تشکیل وزارت بازرگانی موضوع تخلفات در 

‎.‎انتخابات اتاق مسکوت بماند
جلسه شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی که 

ریاست آن به‌عهده علی‌آبادی وزیر صمت است 
بدون هیچ گونه ‏اطلاع‌رسانی مشخص و ظاهراً 
تحت‌تأثیر لابی دستهای پشت‌پرده و ذی‌نفعان و 
برخی جریانات سیاسی نشان‌دار مخالف ‏دولت به 
تعویق افتاده است و گمانه‌ها در مورد مماشات با 
رئیس غیرقانونی اتاق ایران افزایش یافته است‎.‎حالا 
با این رفتار غیراصولی وزیر صمت، گمانه‌زنی‌ها در 
مورد لابی پنهان برای مماشات با رئیس غیرقانونی 

‎.‎اتاق ‏ایران افزایش یافته است
‏28 خرداد ماه و بعد از حضور غیرقانونی برخی 
افراد ردصلاحیت‌شده در انتخابات هیئت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران ‏حواشی و انتقادهای مختلفی 
از سوی رسانه‌ها، نمایندگان و برخی فعالان بخش 
 ‎.خصوصی نسبت به این موضوع مطرح ‏شده است
‎انتخابات اتاق بازرگانی ایران در حالی برگزار شد 
که دستگاه‌های نظارتی امنیتی صلاحیت حسین 
ساح‌ورزی ‏را به‌دلیل برخی مسائل اقتصادی رد 
کرده بودند و این فرد به‌صورت غیرقانونی رئیس 

‎.‎اتاق بازرگانی ایران شد
دبیر شورای‌عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران در 
واکنش به انتخابات اتاق بازرگانی ایران و تخلفات 

رخ‌‌داده‌‌شده که با ‏اعتراض گسترده مواجه شده 
است، اظهار کرد: تاکنون سه جلسه شورای‌عالی 
نظارت با حضور دستگاه‌های امنیتی در این ‏خصوص 
برگزار شده است و گزارش کامل تخلفات هم با 
حضور اینجانب به کمیسیون اصل نود و با حضور 
وزیر ‏صمت به کمیسیون اقتصادی مجلس داده شده 
است‎. ‎هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص انتخابات 

‎.‎اتاق ایران به‌عهده ‏شورای‌عالی نظارت است
‎ ‎اواخر هفته قبل نیز رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی در نامه‌ای به وزیر صمت 
درباره انتخابات ‏غیرقانونی اتاق بازرگانی اعلام کرده 
بود: با توجه به مصوبه کمیسیون اقتصادی در 
خصوص تقاضای اعمال ماده 234 ‏قانون آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی برای رسیدگی به 
اقدامات مغایر و تخلفات در برگزاری انتخابات 
دهمین دوره ‏اتاق‌های بازرگانی صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران و شهرستان‌ها جهت ارجاع گزارش 
به قوه قضائیه به اطلاع ‏می‌رساند بررسی‌های اولیه 
حاکی از وجود ایرادات و تخلفات اساسی منجر به 
احراز عدم‌صحت انتخابات مزبور در سطح ‏ملی و 

‎.‎استانی است

 مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان منصوب شد
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان منصوب شد
در حکمی از سوی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی، مجید منادی به 
عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان منصوب شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
اهواز، محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
حکمی مجید منادی را به عنوان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان منصوب کرد، در این 

حکم آمده است.
جناب آقای مجید منادی

نظر به شایستگی، تجارب ارزشمند 
و روحیه انقلابی و دینی جنابعالی، به 
موجب این حکم به عنوان »مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
خوزستان« منصوب می‌شوید.

از خداوند متعال خواستارم که با 
یاری همکاران خدوم آن اداره کل 
و مغتنم شمردن فرصت خدمت به 
مردم فرهنگ دوست آن دیار، تحت 
توجهات و حمایت بقیه الله الاعظم 
)عج( و رهبری حکیمانه امام خامنه 
ای )زید عزه( موفق و موید باشید.

به گزارش تسنیم، از سوابق منادی 
می‌توان به معاون فرهنگی و 

مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان، مدیریت 
خبرگزاری‌ تسنیم، و استانی، 
مدرس رسانه و سواد فضای مجازی 
در دانشگاه‌های استان، مسئول و 
مشاور رسانه حوزه هنری  خوزستان، 
نایب رئیس خانه مطبوعات، مسئول 
قرارگاه رسانه دفتر نماینده ولی‌فقیه 
در خوزستان، کارشناس مناطق 
نفت‌خیز جنوب، عضو شورای 
راهبردی بسیج رسانه خوزستان، 
دبیری جشنواره‌های فرهنگی و 
رسانه‌ای استانی و منطقه‌ای و 

بین‌المللی  اشاره کرد. 
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مجازات حمل و مصرف مواد مخدر در کشور عراق ‏

سردار ایرج کاکاوند؛ رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم‎ ‎اظهار ‏کرد: نگهداری، حمل و جابه‌جایی هرگونه 
مواد مخدر و روان‌گردان ‏‎(‎تریاک، شیشه، هروئین، 
گل، گراس، ماری‌جوانا ‏و...( جرم محسوب می‌شود و 
در صورت کشف برای هر فردی که مرتکب این جرم 
شده باشد، پرونده قضایی تشکیل ‏می‌شود و از خروج 

‎.‎وی ممانعت به‌عمل خواهد آمد
وی با اشاره به نزدیک بودن اربعین و افزایش سفر به 
کشور عراق گفت: توصیه می‌شود از همراه داشتن مواد 
مخدر به ‏هر روشی پرهیز شود، زیرا پلیس برای حفظ 

عزت و شأن شهروندان ایرانی و احتمال دستگیری آنان 
در کشور عراق، ‏تمام توان خود را برای جلوگیری از 

‎.‎خروج مواد مخدر از کشور به‌کار خواهد بست
کاکاوند خاطرنشان کرد: براساس قوانین کشور عراق، 
هر فردی که در آن کشور نسبت به خرید و فروش، 
حمل، ‏نگهداری و مصرف مواد مخدر، روان‌گردان‌ها 
)حتی کمتر از یک گرم( و داروهای ممنوعه‎ ‎اقدام کند، 
پس از تشکیل ‏پرونده قضایی از سوی پلیس آن کشور 
تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرد و به پرداخت جریمه 
نقدی )از 10 تا 30 میلیون ‏دینار‎ (‎و حبس )از 6 ماه تا 

‎.‎یک سال( محکوم می‌شود
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه این 
ممنوعیت شامل انواع داروهای مجاز دیگر در حجم زیاد 
و ‏غیرمتعارف نیز هست، گفت: از حمل هرگونه داروهای 
گیاهی مانند شیرین‌بیان و حتی قره‌قروت که شباهت 
زیادی به ‏مواد مخدر دارند و به‌دلیل عدم‌مصرف، ممکن 
است بین مردم عراق شناخته‌شده نباشند، خودداری 

.‎کنید

مجازات جابه‌جایی مواد مخدر توسط ایرانی‌ها 
از مرزها

وی افزود: به‌استناد ماده 17 قانون مبارزه با مواد مخدر، 
چنانچه اتباع ایرانی با هر قصدی اقدام به نگهداری، 
حمل یا ‏قاچاق هر مقدار مواد مخدر به داخل یا خارج 
از کشور کنند، به‌مدت 1 تا 5 سال گذرنامه آنان ابطال 
و ممنوع‌الخروج ‏می‌شوند و در صورت تکرار، به‌مدت 
5 تا 15 سال گذرنامه آنان ابطال و ممنوع‌الخروج 

‎.‎خواهند شد
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: پلیس 
مبارزه با مواد مخدر در تمامی مرزهای ورودی و 
خروجی کشور ‏حضور فعال دارد و با تمامی امکانات 
از جمله دستگاه‌های بادی‌اسکنر، سگ‌های موادیاب 
و به‌کارگیری نیروهای ‏چهره‌زن به‌طور دقیق به رصد 
و بازرسی محموله‌های همراه زائرین می‌پردازد و از 
ورود و خروج مواد مخدر به هر ‏طریق ممکن جلوگیری 
می‌کند‎.‎کاکاوند اضافه کرد: یکی از شگردهای 
قاچاقچیان و همچنین مصرف‌کنندگان مواد مخدر 
انتقال مواد توسط افراد ناآگاه ‏است، پس به هیچ عنوان 
باری را به‌صورت امانت از کسی قبول نکنید و دقت 
کنید تا وسایل و کیف دیگران را به‌دلیل ‏شباهت‌های 

‎.‎گوناگون به‌اشتباه حمل نکنید

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا مجازات خرید و فروش، حمل، نگهداری و مصرف مواد 
‎. ‎مخدر و ‏روان‌گردان‌ها در کشور عراق را تشریح کرد

خبر 

خبر
رئیس شورای شهر مسجدسلیمان بازداشت شد

دادستان عمومی و انقلاب مسجدسلیمان از بازداشت 
‎. ‎رئیس شورای شهر این شهرستان خبر داد

علی زلقی اظهار کرد: در ادامه تحقیقات مقدماتی 
درخصوص پرونده فساد مالی در شورای شهر این 
شهرستان، مدارکی ‏از تخلفات صورت گرفته توسط 
رئیس این شورا به دست آمد که منجر به بازداشت 
وی شد‎.‎به گزارش آوای دانشجو به نقل از دادگستری 
خوزستان، وی ادامه داد: متهم با رعایت تشریفات 
به دادسرا احضار و پس ‏از تفهیم اتهام مبنی بر اخذ 
رشوه، تحصیل مال از طریق نامشروع و اعمال نفوذ 

بر خلاف حق، با قرار متناسب راهی ‏زندان شد‎.‎زلقی 
گفت: باتوجه به اینکه تخلفات صورت گرفته در حوزه 
پروژه‌های واگذار شده به برخی از پیمانکاران بوده 
است، ‏اقدامات تکمیلی برای شناسایی و دستگیری 
عوامل مرتبط با موضوع در دست انجام است‎.‎وی تصریح 
کرد: خط قرمز دستگاه قضایی، ایجاد امنیت اجتماعی، 
اقتصادی و روانی مردم است و با افرادی که با ‏ارتکاب 
اعمال خلاف قانون، این امنیت را خدشه‌دار کنند، بدون 
هیچ‌گونه مماشات و در چارچوب قوانین کیفری، به 
‏صورت قاطعانه برخورد قضایی خواهد شد‎.‎همچنین 

هشتم تیرماه سال جاری، شهردار سابق شهرستان 
.‎مسجدسلیمان به اتهام ارتشاء بازداشت شده بود

افزایش ۴ درجه‌ای دمای هوا در آینده 
و چشم اندازهای ‏سیلاب وخشکسالی

معاون شرکت مدیریت منابع آب ایران با بیان اینکه وزارت نیرو 
متولی انجام مطالعات مدیریت جامع سیلاب است، گفت: ‏با 
انجام مدل مدیریت جامع سیلاب حدود ۸۰ درصد منابع آبی 
کشور حفظ می‌شود‎. ‎به گزارش‎ ‎خبرگزاری مهر‎ ‎به نقل از وزارت 
نیرو، علیرضا الماسوندی با اشاره به روند صعودی تغییر اقلیم 
در سطح ‏جهان، گفت: تحلیل‌های صورت گرفته طی ۴۰ سال 
اخیر بر اساس مدل‌های جهانی، شدت تغییرات دما در ایران و 
‏کشورهای واقع در خاورمیانه را بیشتر کرده و پیش‌بینی شده 
طی ۲۰ سال آینده دمای هوا بین سه تا چهار درجه بیش از 

‎.‎‏حد نرمال افزایش یابد
وی افزود: این شرایط علاوه بر اینکه بر رژیم بارش‌ها مؤثر خواهد 
بود، موجب می‌شود فرکانس‌های جوی به سیلاب ‏تبدیل شوند 

‎.‎و در ادامه با تداوم روند جریانات خشکسالی همراه می‌شود
معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب ایران ادامه داد: در همین راستا حتی در اروپا، با ‏وجود 
بارش‌های معمولی و با فرکانس‌های بالاتری از نظر زمانی، در 
مواقعی بارش‌هایی با شدت بالاتر در ایام تابستان ‏سال گذشته 
رخ داد و موجب شد شاهد وقوع سیلاب باشیم، هم‌اکنون نیز 

 .‎در ایتالیا، فرانسه و هندوستان این شرایط حاکم ‏است
 ‎

وقوع سیلاب و ظهور خشکسالی در ادامه سناریوی 
تغییرات اقلیمی

وی موضوع سیلاب و خشکسالی را یکی از مباحث مهم تغییرات 
اقلیمی برشمرد و اظهار کرد: وقوع سیلاب در نقاط ‏مختلف کشور 
طی سال‌های اخیر تشدید شده است، برای مثال سیلاب‌هایی 
در سال ۱۳۹۵ در حوضه دز و در سال ۱۳۹۸ ‏به صورت فراگیر 
در حوضه‌های مختلف اعم از لرستان، گلستان و خوزستان رخ 
داد و مشکلات عدیده‌ای را برای ‏معیشت و زندگی مردم، دام‌ها، 

‎.‎مزارع و غیره به وجود آورد
الماسوندی در همین رابطه یادآور شد: کشورهای توسعه یافته 
از سال ۱۹۸۰ به سمت مدیریت جامع سیلاب رفتند؛ در این 
‏عرصه مطالعات کاملی در حوزه سازه‌ای و غیرسازه‌ای انجام و 
بر اساس مدل‌های تغییرات اقلیمی نوعی مدیریت تعریف ‏شد. 
بر اساس این مدل مدیریتی، پیش‌بینی‌های لازم پیش از وقوع 
سیلاب صورت گرفت و در ادامه اقداماتی در حین و ‏پس از 

 .‎سیلاب انجام شد تا کم‌ترین خسارت را به بار آورد
 ‎

اهمیت راه‌اندازی سیستم‌های برخط هشدار سیل
معاون تلفیق و امور تنظیم‌گری شرکت مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب ایران با تاکید بر اهمیت راه‌اندازی سیستم‌های ‏هشدار 
سیل به صورت آنلاین و برخط، اضافه کرد: باید احتمالات وقوع 
سیل و شدت آن پیش از وقوع پیش‎بینی و مردم ‏مطلع شوند و 
البته در کنار آن چاره‌اندیشی‌های لازم از جمله در نظر گرفتن 

‎.‎محل‌هایی امن برای انتقال مردم صورت ‏گیرد
وی با اشاره به آماده‌سازی شرح خدمات مطالعات مدیریت جامع 
سیلاب بر اساس استانداردهای تعریف شده، ابراز داشت: ‏از دو 
سال گذشته بر اساس ماده ۴ قانون بحران، وزارت نیرو مکلف 
شده است که مطالعات مربوطه را در این باره ‏صورت دهد و 
قرار شد بودجه لازم برای انجام مطالعات حوضه‌های پرخطر 
تأمین شود. در صورت تأمین بودجه ظرف ‏مدت یک سال این 
مطالعات به سرانجام می‏‌‎رسد‎.‎وی با بیان اینکه با وجود روند رو 
به رشد تغییرات اقلیمی مساله سیلاب در ایران تشدید خواهد 
شد، تاکید کرد: بر این ‏اساس باید با نگرش فرصت به این موضوع 
توجه کرد به طوری‌که منابع حاصل از سیلاب، مهار، تله‌اندازی و 
ذخیره ‏شود و در سال‌های خشکسالی مورد استفاده قرار گیرد؛ 
برای مثال در سال ۱۳۹۸ حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب حجم 
‏سیلاب تخلیه شد، این سیلاب در عین حال خسارت‌های زیادی 
را وارد کرد، در حالی که دو سال بعد از آن با خشکسالی ‏مواجه 
بودیم؛ اگر این حجم از سیلاب مدیریت می‌شد می‌توانستیم 
در سال‌های خشکسالی بهره کافی از آن ببریم‎.‎معاون تلفیق و 
امور تنظیم‌گری شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران 
یادآور شد: امروز بسیاری از کشورهای ‏جهان بر اساس مدل 
تعریف شده در حال پیشبرد این مهم هستند و در این راستا 

 .‎ایران به صورت موضعی اقداماتی را ‏آغاز کرده است

تشکیل کمیته ویژه بررسی حادثه آتش‌سوزی اروندان/ ‏آخرین وضعیت مصدومان
ایسنا/خوزستان رییس روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به تشکیل کمیته تحقیقی 
ویژه برای بررسی ‏حادثه آتش‌سوزی در واحد بهره‌برداری و نمک‌زدایی غرب کارون گفت‎: ‎یکی 

‎. ‎از مصدومان برای ادامه روند درمان به ‏اصفهان منتقل شده است
امید نصیری در گفت و گو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت مصدومان حادثه در واحد 
بهره‌برداری و نمکزدایی ‏غرب کارون شرکت نفت و گاز اروندان اظهار کرد: حادثه آتش سوزی 
در واحد فرآورش و نمکزدایی تاسیسات غرب ‏کارون یک کشته و ۵ مصدوم داشته است که 
‎.‎تاکنون ۳ نفر از مصدومان این حادثه پس از انجام اقدامات درمانی از ‏بیمارستان مرخص شده‌اند

وی افزود: یک نفر از مصدومان در بیمارستان گلستان اهواز بستری و اقدامات پزشکی برای درمان 
وی در حال انجام ‏است‎.‎رییس روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان گفت: همچنین یکی دیگر 
از مصدومان حادثه که در بیمارستان طالقانی ‏اهواز بستری بود برای انجام اقدامات پزشکی بیشتر 
به اصفهان منتقل شده است تا روند درمان وی در آنجا دنبال شود‎.‎نصیری عنوان کرد: کمیته 
تحقیقی ویژه این حادثه در شرکت نفت و گاز اروندان تشکیل شده و ابعاد و زوایای حادثه و ‏علت 

‎.‎وقوع آن در دست بررسی است و اطلاعات تکمیلی در این خصوص متعاقبا اعلام خواهد شد
به گزارش ایسنا، ظهر روز گذشته )۸ مردادماه ۱۴۰۲‏‎) ‎در هنگام انجام تعمیرات و حین عملیات 
جوشکاری در واحد ‏فرآورش و نمکزدایی غرب کارون در شرکت نفت و گاز اروندان، حادثه 
‎.‎آتش‌سوزی در یکی از تفکیک‌گرها رخ داد که ‏باعث فوت یک کارگر و مصدومیت ۵ نفر دیگر شد


